
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAV A 
MĚSTSKÝ OBVOD PORUBA 

ZÁPIS 
z průběhu 44. schůze Rady městského obvodu Poruba 

ze dne 25.08.2016 

44. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 25.08.2016 v 9:02 hodin. 
Zahájil a řídil Ing. Mihálik, starosta. 

Omluven: doc. Ing. Čep, PhD., člen Rady městského obvodu Poruba, Ing. Tlach, člen Rady 
městského obvodu Poruba. 

Přítomni: dle prezenční listiny - 9 členů. 

Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 

Hlasování o schválení usnesení a zápisu ze 43.  schůze Rady městského obvodu Poruba 
konané dne 21.07.2016. 

Hlasování: 9-0-0 

Podpisem usnesení včetně zápisu ze 44. schůze Rady městského obvodu Poruba pověřil 
Ing. Mihálik, starosta, doc. Ing. Válkovou, CSc, místostarostku. 

Ing. Mihálik - na programu 44. schůzi Rady městského obvodu Poruba je 60 řádných 
materiálů a 9 přínosů z nichž 6 přínosů obdrželi členové Rady městského obvodu Poruba 
včera a tři přínosy zvláštní povahy obdrželi členové Rady městského obvodu Poruba dnes, 
před konáním 44. schůze Rady městského obvodu Poruba. Přínosy budou zařazeny za bloky 
materiálů jednotlivých předkladatelů. 

Hlasování o upraveném programu 44. schůze Rady městského obvodu Poruba: 9-0-0 

Rekapitulace programu jednání 44. schůze Rady městského obvodu Poruba: 

Materiál/Přínos K jaké problematice Zn.předkl. 

3 

4 

5 

6 

7 

Souhlas s postavením příspěvkové organizace Centrum sociálních 
služeb Poruba coby žadatele o podporu a příjemce podpory z 
Integrovaného operačního programu Rozvoj sociálních služeb v 
sociálně vyloučených lokalitách na realizaci projektu "Rekonstrukce 
Azylového zařízení pro lidi bez přístřeší na ulici Vřesinská 2230/5" 
Geologické práce na pozemcích p.č. 1826/4 a p.č. 1826/6 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
Nabytí staveb garáží na základě předkupního práva a úplatné nabytí 
staveb garáží a pozemků jejichž součástí jsou stavby garáží 
Nabídka předkupního práva 
Náhrada škody na zdraví - úraz na ulici Bedřicha Nikodema ze dne 
27.1 .2015 
Pronájem části pozemku p. č. 2117 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

1 

1 9  

17 

1 7  

17 

17 

17 



8 

9 

IO 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

Stanovisko k záměru města prodat pozemek p. č. 164 v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 
Stavba "REKO MS Ostrava-Bohuslava Martinů+ 1 "  - zřízení 
budoucího věcného břemene - služebnosti - změna usnesení 
Stavba " Propojení 2xDF DC Poruba Hlavní třída 1063 _5" 
Ukončení smlouvy o výpůjčce dohodou 
Záměr nabytí pozemků p.č. 1 778/56 a p.č. 1 778/61 v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava, včetně komunikace Výletní 
Záměr pronájmu pozemků p.č. 2396 a p.č. 2397 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava - pod garážemi 
Zřízení služebnosti inženýrské sítě k části pozemku p.č. 1783/2 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
Zřízení služebnosti inženýrské sítě k části pozemku p.č. 2152/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava - k budově č.p. 5 
Zřízení služebnosti inženýrské sítě k části pozemku p.č. 2152/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava - k budově č.p. 8 
Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 89011 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 3776/56 a části pozemku p.č. 
3776/57 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
MENS SANA, o.p.s. - žádost o udělení souhlasu s podnájmy 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ustanovení § 2291 
občanského zákoníku 
Návrh na ukončení stávající nájemní smlouvy, návrh na uzavření 
smlouvy o výpůjčce domu na ulici Vřesinské v Ostravě-Porubě 
Návrh na uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o pronájmu nebytových 
prostor 
Přednostní pronájem bytu o velikosti O+ 1 na náměstí Václava Vacka v 
Ostravě-Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1 +1 na Havlíčkově náměstí v 
Ostravě-Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1 +1 na Slavíkově ulici v 
Ostravě-Pustkovci 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1 +2 na ulici Karla Pokorného v 
Ostravě-Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1 +2 na ulici Skautské v Ostravě
Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1 +2 na ulici Skautské v Ostravě
Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1 +2 na ulici Skautské v Ostravě
Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+2 na ulici Skautské v Ostravě
Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1 +2 na ulici Slavíkově v 
Ostravě-Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1 +3 na Hlavní třídě v Ostravě
Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1 +3 na ulici Ukrajinské v 
Ostravě-Porubě 
Udělení souhlasu se zastavením exekucí 

2 

17 

1 7  

17 
17 

1 7  

17 

1 7  

17 

17 

17 

17 

12 

12 

12 

12 

12 

1 2  

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

1 2  

1 2  

12 



35 

36 

37 

38 

40 

41 

42 

Přínos I 

Přínos 2 

43 

44 

45 

46 

4 7  

48 

MZP49 

MZP 50 

MZP 51 

Přínos 3 

52 

53 

54 

Přínos 4 

55 

56 

MZP57 

Přínos ZP 5 

Přínos ZP 7 

Výjimky a záměry přednostních pronájmů bytů 
Změna usnesení - Výjimky a záměry přednostních pronájmů bytů 
Změna usnesení - Výjimky a záměry přednostních pronájmů bytů 
Změna usnesení č. 1441/RMOb1418/43 ze dne 21.7.2016 
Záměr pronájmu parkovacího stání v tabletovém parkovišti na ulici R. 
Prchaly v Ostravě-Porubě 
Záměr pronájmu části bytového domu na Havlíčkově náměstí 741/12 
v Ostravě-Porubě 
Záměr pronájmu části bytového domu na ulici Slavíkově v Ostravě
Pustkovci 
Přednostní pronájem bytu o velikosti O+ 1 na ulici I .  Sekaniny v 
Ostravě-Porubě 
Změna usnesení č. 1386/RMObl418/42 ze dne 30.6.2016 a změna 
usnesení č. 1448/RMOb1418/43 ze dne 21.7.2016 
Časový plán inventarizace majetku, pohledávek a závazků 
statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba za rok 2016 
Návrh rozpočtových úprav 
Odvod provozních prostředků Mateřské školy Čtyřlístek, Ostrava
Poruba, Skautská 1082, příspěvkové organizace 
Odvod provozních prostředků Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Nezvalovo náměstí 856, příspěvkové organizace 
Žádosti o poskytnutí účelových dotací z dotační oblasti OSTATNÍ z 
rozpočtu SMO-MOb Poruba 
Schválení Provozního řádu akce a svěření odboru rozvoje obvodu 
rozhodování o uzavírání nájemních smluv, stanovování výše 
nájemného a předkládání Provozního řádu akce spolu s nájemními 
smlouvami na krátkodobý pronájem prodejního místa 
Podzemní kontejnery na odpad v Ostravě - Porubě- vyhodnocení 
zadávacího řízení 
Dodatek č. 3 - "Komunitní centrum - VŠICHNI SPOLU" - úprava 
termínů plnění díla 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Projektová dokumentace 
pro zázemí VPP v Ostravě - Porubě" 
Změna vzhledu pietního místa ulice Vřesinská, Ostrava - Poruba 
Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 
organizacích městského obvodu Poruba 
Udělení výjimky ze stanoveného počtu žáků ve třídách základní školy 
Návrh na odúčtování neupotřebitelného majetku 
Udělení výjimky ze stanoveného počtu žáků ve třídách základní školy 
Neupotřebitelný majetek ve vlastnictví statutárního města Ostrava -
svěřený městskému obvodu Poruba 
Pronájem části pozemku parcelní číslo 99511 v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, za účelem umístění a provozování reklamního zařízení 
Finanční příspěvek na úpravu zpevněné plochy, přístupu k 
nemovitosti 
Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu "Nástupní plochy na 
území městského obvodu Poruba" 

12 
12 
12 
12 

12 

1 2  

1 2  

1 2  

12 

08 

08 

08 

08 

08 

04 

04 

04 

04 

04 

10  

10 
10 
10  

06 

06 

06 

06 

Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu "Revitalizace zeleně 
06 

předzahrádek v městském obvodě Poruba" 
Přínos ZP 8 Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu do 2 mil. bez DPH "Výsadba 06 

3 



Přínos ZP 9 

58 

Přínos 6 

59 

60 

keřů na území městského obvodu Poruba" 
Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu "Likvidace stávajících 
živých plotů a keřů na území městského obvodu Poruba" 
Neupotřebitelný movitý majetek 
Změna organizační struktury statutárního města Ostravy -
městského obvodu Poruba 
Uzavření darovací smlouvy se společností Nová Poruba s.r.o. 
Kontrola plnění usnesení 

Materiály, k nimž nebylo přijato usnesení: 
Materiál K jaké problematice 

2 Cyklotrasa Q podél ul. Průběžné 

Materiály stažené z projednávání: 

06 

13 
Úřadu 

13 

03 
01 

Zn.předkl. 
17 

Materiál K jaké pr�Mematice Zn.předkl. 

39 
Záměr pronájmu nemovitého majetku v bytovém domě na ulici Jana 

12 Ziky v Ostravě-Porubě 

Na začátek 44. schůze Rady městského obvodu Poruba byla přizvána nove Jmenována 
ředitelka Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531, příspěvkové organizace 
Mgr. Adéla Mikesková. Ing. Mihálik, starosta, paní ředitelku přivítal, představil ji všem 
přítomným členům Rady městského obvodu Poruba a požádal Mgr. Mikeskovou o stručné 
představení se. 
Mgr. Mikesková - jmenuji se Adéla Mikesková, bydlím v Porubě, do současnosti 
jsem pracovala v Mateřské škole Větrná, vystudovala jsem Ostravskou univerzitu, bakalářské 
studium jsem ukončila v roce 2003 a teprve v loňském roce jsem ukončila magisterské 
studium předškolní pedagogiky. 
Ing. Mihálik - s ředitelkou Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531, 
příspěvkové organizace budeme spolupracovat a pravidelně se vídat. Poděkoval 
Mgr. Mikeskové za účast na 44. schůzi Rady městského obvodu Poruba. 

Na začátku 44. schůze Rady městského obvodu Poruba představila Ing. Malinová, ředitelka 
Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové organizace, prezentaci na téma financování 
sociálních služeb vyrovnávací platbou a seznámila všechny členy Rady městského obvodu 
Poruba s důležitými změnami, které musí Centrum sociálních služeb Poruba, příspěvková 
organizace (dále jen CSS) učinit do konce roku 2016. 
Ing. Malinová - změny úzce souvisí se změnu financování sociálních služeb, která již probíhá 
a vešla v platnost O 1.01.2016. Od tohoto data probíhá financování sociálních služeb 
prostřednictvím smlouvy o poskytování služby v obecně-hospodářském zájmu. Tuto smlouvu 
jsem na základě schválení Radou městského obvodu Poruba podepsala s Krajským úřadem 
Moravskoslezského kraje jako poskytovatel v listopadu 2015. Na základě této smlouvy jsou 
poskytovatelé sociálních služeb financování prostřednictvím vyrovnávací platby. Sociálního 
odbor Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, který vyhodnotil žádostí o dotaci ze 
státního rozpočtu, které byly podány v závěru roku 2015 a dotace jsou nám již v letošním roce 
vypláceny, po stránce ekonomické a také vyhodnotil samotný fakt poskytování sociálních 
služeb, vymezil rizikové oblasti a vyhotovil stanovisko, které jsem obdržela dne 10.06.2016. 
Na základě výše uvedeného stanoviska jsem vyhodnotila způsob poskytování pečovatelské 
služby v naší organizaci. Připravila jsem seznam základních změn, které je třeba učinit, aby 
byly sociální služby poskytovány i v příštím roce a aby byla možnost žádat o dotaci 
ze státního rozpočtu. Financování vyrovnávací platbou definuje přesně, které náklady jsou 

4 



uznatelné a dají se hradit z veřejných zdrojů a které náklady jsou neuznatelné. Náklady, které 
je možno financovat z veřejných zdrojů jsou náklady přímo spojené s registrovanou sociální 
službou tak jak je zaregistrována v Krajské síti sociálních služeb. Tzn„ že sociální služby 
musí být poskytovány určitým způsobem. Proto je třeba učinit několik základních změn: 
- Změna působnosti CSS - je třeba, aby provoz domů s pečovatelskou službou převzal 

městský obvod Poruba a CSS bude poskytovat pouze terénní pečovatelskou službu 
obyvatelům těchto domů, kteří o tuto službu projeví zájem a bude s nimi sepsána smlouva 
o poskytování sociálních služeb. Tzn„ že CSS nebude provozovat domy s pečovatelskou 
službou a z tohoto titulu se přesune z Domu s pečovatelskou službou Astra do Domu 
s pečovatelskou službou Průběžná. 
Rovněž navrhuji organizační změnu, kdy by se veškerý personál poskytující pečovatelskou 
službu přestěhoval do správní budovy Domu s pečovatelskou službou Průběžná, 
která by zůstala CSS nadále ve výpůjčce. Všechny pečovatelky budou terénními 
pracovnicemi a k uživatelům sociálních služeb bydlících v domech s pečovatelskou 
službou budou přistupovat stejně, jako ke všem klientům městského obvodu Poruba. 

- Navrhuji zrušení jídelen a výdeje jídel v domech s pečovatelskou službou. S tím souvisí 
nová koncepce rozvozu stravy. Základní změna bude spočívat v tom, že úkon dovozu 
a donášky stravy převezme dodavatelská společnost. V současné době je provozování 
jídelen a výdeje jídel velmi neekonomické. CSS má vysoutěženou spolupráci 
se společnosti Eduko Ostrava, s.r.o. 

Ing. Mihálik - má smysl zachovat institut příspěvkové organizace? 
Ing. Malinová - určitě ano. CSS neprovozuje pouze domy s pečovatelskou službou, 
ale má cca 400 klientů po celé Porubě. 
Ing. Mihálik - chápu to trošku, jako když někdo posuzuje komerčnost či nekomerčnost našich 
služeb. 
Ing. Malinová - v současné době CSS sídlí v Domě s pečovatelskou službou Průběžná a CSS 
nemůže provozovat Dům s pečovatelskou službou Astra, protože nevykonává terénní službu. 
Dle vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje se nic markantního nezmění a CCS 
nemusí měnit rozsah či počet uživatelů. CSS bude mít pouze uživatelé služeb, kteří sociální 
služby opravdu potřebují. 
Mgr. Bajgarová - v podstatě by se nemělo mnoho měnit. Systém nebyl dobře nastaven. Řešili 
jsme skutečnost, že CSS je terénní a ne pobytová služba. V Domě s pečovatelskou službu 
Průběžná je provozování terénní služby ,jednotnější a čistší". V Domě s pečovatelskou 
službou Astra je třeba se k této činnosti nějakým způsobem přiblížit. Výše uvedené již bylo 
řešeno s odborem bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba, 
protože se jedná o klasický pronájem bytů. V minulosti osoba, která měla pronajatý byt v 
Domě s pečovatelskou službu Astra, musela také pobírat sociální služby, nejlépe od CSS. 
V budoucnu se rozdělí pronájem bytů a poskytování sociálních služeb, kdy sociální 
pracovníci budou za klienty dle stanovených pravidel docházet. Přestěhování personálů CSS 
i rozdělení činností, o co se má starat městský obvod a o co se má starat CSS jako 
příspěvková organizace, vidím pro celkovou činnost CSS jako jednodušší. Složitější 
komunikace bude, co se týče změny v provozování jídelen. Lidé si budou muset zvyknout 
na jiný režim. 
Ing. Malinová - provozování jídelen je neekonomické. Proto obyvatelé, kteří chodily na 
obědy od 01.10.2015 platili částku 10,- Kč za přípravu a podání stravy. Jestliže v budoucnu 
bude obědy dovážet společnost Eduko Ostrava, s.r.o„ bude oběd stát 85,- Kč, dnes to je 97,
Kč. Pro rekapitulaci: v Domě s pečovatelskou službu Astra je 56 obyvatel, do jídelny chodí 
jíst cca 7 obyvatel, 11 obyvatel odebírá obědy v jídlonosiči a 7 obyvatelům nosí pečovatelka 
obědy do bytů, což zůstane neměnné. V Domě s pečovatelskou službu Průběžná je celkem 95 
osob, v jídelně se stravují cca 4 obyvatelé (ne každý den), jídlonosiče si přebírá cca 20 lidí 

5 



a donáška obědů do bytů je zajišťována 15 osobám. Souhlasím s Mgr. Bajgarovou, že 
komunikace bude obtížná, obyvatelé domů s pečovatelskou službou si budou muset na novou 
variantu zvyknout, ale není jiné řešení. Uvažovala jsem, že bychom si výdejny stravy 
ponechali jako vedlejší činnost, ale tato varianta není efektivní. 
Ing. Mihálik - pokud bychom setrvali ve stávajícím režimu, tak by se činnost jídelen hradila 
z příspěvku? 
Ing. Malinová - ne. Bylo nám sděleno, že nejpozději do tří let od platností nového způsobu 
financování přijde kontrola ze strany Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 
Ing. Onderková - od kdy vešla v platnost změna ve způsobu financování. 
Ing. Malinová - od 01.01.2016. 
Ing. Onderková - v Domě s pečovatelskou službu Astra není možno poskytovat pobytovou 
službu? 
Ing. Malinová - ne. Museli bychom změnit registraci na domov pro seniory a to se vylučuje. 
Musela by se změnit spousta věcí. Tato varianta je nereálná a naše cílová skupina tomu 
neodpovídá. 
Ing. Onderková - ve zprávě je uvedeno, že CSS zůstanou v Domě s pečovatelskou službu 
Astra v nájmu prostory jídelny. K čemu budou sloužit? 
Ing. Malinová - jedná se o tzv. „ambulantní slLžbu", jídelna musí zůstat zachována jako 
součást služby, jsme povinni zajistit výdej obědů. 
Ing. Onderková - je vhodné, aby při rozvozu obědů nebyla přítomná stabilní osoba - sociální 
pracovnice? 
Ing. Malinová - rozvoz a dovážka obědů není povinná služba a pokud existuje na trhu nějaký 
veřejný zdroj, CSS nemůže tuto službu provozovat. Pokud budeme s našimi uživateli 
vyjednávat, tak jim doporučíme společnost Eduko Ostrava, s.r.o„ která má dobré reference, 
komunikuje s klienty, v případě nutnosti i se sociálním odborem Úřadu městského obvodu 
Poruba. 
Ing. Stachura - v budově Domu s pečovatelskou službou Astra je knihovna, co s ní bude? 
Ing. Malinová - knihovna patří k Domu s pečovatelskou službou Astra a zůstane městskému 
obvodu Poruba. Přimlouvám se, aby extérni pracovnice paní Ševčíková a paní Horáková, 
mohly přejít pod městský obvod Poruba a zajišťovat chod knihovny prostřednictvím uzavření 
dohody o provedení práce. 
doc. Ing. Válková, CSc. - společnost Eduko Ostrava, s.r.o., do jisté míra simuluje sociální 
služby. 
Ing. Mihálik - vše co poskytuje komerční trh vypadává ze hry, personál CSS se přestěhuje do 
Domu s pečovatelskou službou Průběžná, kde bude ve výpůjčce, tzn. že nebude platit nájem. 
Sociální služby se zredukují pouze na terénní práci a vypadávají služby, které jsou dostupné 
na trhu. 
Ing. Stachura - „Domovinka" v Domě s pečovatelskou službou Astra bude ve výpůjčce nebo 
v nájmu? 
Ing. Mihálik - ve výpůjčce zůstane pouze správní budova na ulici Průběžné. Budova Domu 
s pečovatelskou službou Astra bude navrácena městskému obvodu Poruba. V této budově 
si CSS pronájme pouze potřebné prostory a bude za ně hradit nájem. 

Materiál č. 1 - Souhlas s postavením příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb 
Poruba coby žadatele o podporu a příjemce podpory z Integrovaného operačního 
programu Rozvoj sociálních služeb v sociálně vyloučených lokalitách na realizaci 
projektu "Rekonstrukce Azylového zařízení pro lidi bez přístřeší na ulici Vřesinská 
2230/5" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

6 



Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1486//RMObl418/44 

Ing. Onderková - technická otázka k diskuzi na téma financování sociálních služeb 
vyrovnávací platbou. Má cenu držet CSS jako příspěvkovou organizaci? 
Ing. Mihálik - má. Jako obvod nemáme žádné oprávnění provozovat sociální služby. 
Mgr. Bajgarová - CSS provozuje také pobytové zařízení, tj. Azylový dům a Domov 
pro matky s dětmi, a dále poskytuje terénní služby. Nyní nejsem schopna odpovědět 
na otázku, zda městský úřad může být poskytovatelem sociálních služeb. 
Ing. Mihálik - nemá smysl začleňovat CSS do Úřadu městského obvodu Poruba. 

Materiál č. 2 - Cyklotrasa O podél ul. Průběžné 

Mgr. Bajgarová - návrh mi nepřijde v souladu s trendy kam se mají cyklostezky umisťovat. 
Cyklostezka je výrazně v kolizi s chodci z tohoto důvodu materiál nepodpořím. Dále 
v materiálu „Cyklotrasa Q podél ul. Průběžné" není žádná informace o plánované výstavbě 
tramvajové trati. 
Ing. Mihálik - je pravda, že jedna z navržených variant, kde by měla v budoucnu vést 
tramvajová trať, je ulice Průběžná v městském obvodu Poruba. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 4-0-5 (Pro hlasoval: Mgr. Gurecký, člen Rady městského obvodu Poruba, 
Ing. Malík, místostarosta, Ing. Onderková, členka Rady městského obvodu Poruba 
a Ing. Stachura, místostarosta. Hlasování se zdrželi: Mgr. Bajgarová, místostarostka 
doc. Ing. Válková, CSc., místostarostka p. Zábojník, místostarosta, Ing. Mihálik, starosta, 
Mgr. et. Bc. Curylo, DiS., člen Rady městského obvodu Poruba). 

Rada městského obvodu Poruba Rada městského obvodu Poruba na své 44. schůzi, 
konané dne 25.08.2016 nepřijala k předloženému materiálu „Cyklotrasa Q podél ul. 
Průběžné" žádné usnesení. 

Materiál č. 3 - Geologické práce na pozemcích p.č. 1826/4 a p.č. 1826/6 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 

Mgr. Bajgarová - v souvislosti s prováděním vrtů je naplánováno nějaké kácení? 
Ing. Richter - není. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1487/RMObl418/44 

Materiál č. 4 - Nabytí staveb garáží na základě předkupního práva a úplatné nabytí 
staveb garáží a pozemků jejichž součástí jsou stavby garáží 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1488/RMOb1418/44 

7 



Materiál č. 5 - Nabídka předkupního práva 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1489/RMOb1418/44 

Materiál č. 6 - Náhrada škody na zdraví - úraz na ulici Bedřicha Nikodema ze dne 
27.1.2015 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1490/RMObl418/44 

Materiál č. 7 - Pronájem části pozemku p. č. 2117 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1491/RMObl418/44 

Materiál č. 8 - Stanovisko k záměru města prodat pozemek p. č. 164 v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 8-0-0 (Hlasování se zdržela Mgr. Bajgarová). 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1492/RMObl418/44 

Materiál č. 9 - Stavba "REKO MS Ostrava-Bohuslava Martinů+ 1" - zřízení budoucího 
věcného břemene - služebnosti - změna usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1493/RMObl418/44 
Materiál č. 10 - Stavba " Propojení 2xDF DC Poruba Hlavní třída 1063 5" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1494/RMOb1418/44 

Materiál č. 11 - Ukončení smlouvy o výpůjčce dohodou 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

8 



Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1495/RMOb1418/44 

Materiál č. 12 - Záměr nabytí pozemků p.č. 1778/56 a p.č. 1778/61 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, včetně komunikace Výletní 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1496/RMOb1418/44 

Materiál č. 13 - Záměr pronájmu pozemků p.č. 2396 a p.č. 2397 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava - pod garážemi 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1497/RMObl418/44 

Materiál č. 14 - Zřízení služebnosti inženýrské sítě k části pozemku p.č. 1783/2 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1498/RMOb1418/44 

Materiál č. 15 - Zřízení služebnosti inženýrské sítě k části pozemku p.č. 2152/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava - k budově č.p. 5 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1499/RMObl418/44 

Materiál č. 16 - Zřízení služebnosti inženýrské sítě k části pozemku p.č. 2152/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava - k budově č.p. 8 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1500/RMObl418/44 

Materiál č. 17 - Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 890/1 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1501/RMOb1418/44 

9 



Materiál č. 18 - Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 3776/56 a části pozemku 
p.č. 3776/57 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1502/RMObl418/44 

Materiál č. 19 - MENS SANA, o.p.s. - žádost o udělení souhlasu s podnájmy 

Zábojník -jak se vyvíjí spolupráce se společnosti MENS SANA, o.p.s. (dále jen společnost)? 
Od té doby, co nejsem resortním místostarostou odboru bytového hospodářství a údržby 
budov již nemám žádné informace o spolupráci se společnosti? 
Bc. Lehká - spolupráce se společnosti probíhá v poklidu, nemáme žádné stížnosti na nájemce, 
vypadá to, že společnost s lidmi spolupracuje dobře. Někteří nájemci již odešli, proto máme 
na stole nové žádosti. Společnost ví, co dělá. Nabízeli jsme společnosti další byty, 
ale společnost o ně neprojevila zájem. Vypadá to, že vše mají dobře zorganizované. Z naší 
strany je vše v pořádku. 
Ing. Mihálik - zrekapituloval odpověď Bc. Lehké: spolupráce se společnosti probíhá 
standardním způsobem, tak, jak jsme ji na začátku spolupráce nastavili. 
Ing. Stachura - hovořil jsem s Mgr. Jaroslavu Saidlovou, ředitelkou společnosti MENS 
SANA, o.p.s., nabízeli jsme společnosti další byty, ale jsou spokojeni s tím, co mají. Více 
bytů v současné době nepotřebují, protože by to nezvládli. Nemají dostatečné množství 
terénních pracovníků. Spolupráce se společností je na výborné úrovni. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1503/RMOb1418/44 

Materiál č. 20 - Návrh na podání yýpovědi z nájmu bytu dle ustanovení § 2291 
občanského zákoníku 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1504/RMOb1418/44 

Materiál č. 21 - Návrh na ukončení stávající nájemní smlouvy, návrh na uzavření 
smlouvy o výpůjčce domu na ulici Vřesinské v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1505/RMObl418/44 

Materiál č. 22 - Návrh na uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o pronájmu nebytových 
prostor 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

10 



Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1506/RMObl418/44 

Materiál č. 23 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 0+1 na náměstí Václava Vacka 
v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1507/RMObl418/44 

Materiál č. 24 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+1 na Havličkově náměstí 
v Ostravě-Porubě 

Ing. Mihálik - proč je v důvodové zprávě popsán způsob (čas, kdy byla nabídka podána 
na podatelnu Úřadu městského obvodu Poruba) pouze u dvou uchazečů, když nabídku podali 
celkem tři uchazeči. 
Ing. Stachura - protože dva uchazeči podali nabídku ve stejné výši a bylo třeba je nějak 
rozlišit. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1508/RMOb1418/44 

Materiál č. 25 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+1 na Slavíkově ulici 
v Ostravě-Pustkovci 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1509/RMObl418/44 

Materiál č. 26 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1 +2 na ulici Karla Pokorného 
v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1510/RMObl418/44 

Materiál č. 27 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1 +2 na ulici Skautské 
v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1511/RM0bl418/44 

Materiál č. 28 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+2 na ulici Skautské 
v Ostravě-Porubě 

11 



Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1512/RMOb1418/44 

Materiál č. 29 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1 +2 na ulici Skautské 
v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1513/RMObl418/44 

Materiál č. 30 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1 +2 na ulici Skautské 
v Ostravě-Porubě 

Mgr. Fiala - dotaz na Bc. Lehkou: Proč si předkladatel myslí, že jedna z žadatelek nesplňuje 
podmínky vyvěšeného záměru? 
Bc. Lehká - žadatelka má dluh na službách z nájmu. Přílohou je vyjádření příslušného 
městského úřadu, ve kterém se uvádí, že žadatelka byla exekučně vystěhována. 
Mgr. Fiala - v příloze je uvedeno, že k vyklízení předmětného bytu došlo k 31.01.2012, 
tj. zhruba před čtyřmi léty. V poslední větě vyjádření se hovoří, že žadatelka dlouhodobě 
neplatila nájemné a úhrady za plnění spojená s užíváním uvedeného bytu. To ale neprokazuje, 
že by žadatelka v současné době městu nebo příslušnému městskému obvodu cokoliv dlužila. 
Bc. Lehká - víme, že žadatelka pořád nějakou částku příslušnému městskému obvodu dluží. 
Žádali jsme Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, o písemné vyjádření, ale Úřad 
městského obvodu Slezská Ostrava vyjádření napsal způsobem, ze kterého nevyplývá, 
že pohledávka už je zaplacena. Víme, že pohledávka zaplacena není. 
Ing. Mihálik - připouštím, že vyjádření je polemické. Ale Bc. Lehká, vedoucí odboru 
bytového hospodářství a údržby budov nás ubezpečuje, že žadatelka má stále neuhrazenou 
pohledávku vůči Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. 
Bc. Lehká - ano. 
Ing. Stachura - ano a diskuze k materiálu „Přednostní pronájem bytu o velikosti 1 +2 na ulici 
Skautské v Ostravě-Porubě" je zcela nadbytečná. Odbor bytového hospodářství a údržby 
budov předložil materiál tak, že žadatelku vyřazuje, protože je dlužníkem. Zadlužila byt, byla 
soudně vystěhována a městský obvod Poruba nemá zájem o takového nájemníka. 
Ing. Mihálik - přesto upozorňuji, že by měly být Radě městského obvodu Poruba předkládány 
materiály, které jasně prokazují, že uchazeč nevyhovuje podmínkám pro udělení bytů, které 
má městský obvod Poruba nastavené. A vyjádření Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava 
to jasně neříká. 
Bc. Lehká - Ing. Stachura, místostarosta, osobně hovořil s místostarostou městského obvodu 
Slezská Ostrava, který potvrdil, že žadatelka má dluh. Ale sdělení Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava je nešťastně napsáno. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1514/RMObl418/44 

12 



Materiál č. 31 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1 +2 na ulici Slavíkově 
v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1515/RMObl418/44 

Materiál č. 32 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+3 na Hlavní třídě 
v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1516/RMObl418/44 

Materiál č. 33 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+3 na ulici Ukrajinské 
v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1517/RMObl418/44 

Materiál č. 34 - Udělení souhlasu se zastavením exekucí 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje ke schválení materiál, týkající se udělení souhlasu 
se zastavením exekucí proti povinným v celkové výši 3,462.693,08 Kč - dle důvodové zprávy. 

FV navrhuje a doporučuje, aby byla prověřena možnost kontroly zastavených exekucí vždy 
ke konci kalendářního roku. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-1 (Nehlasoval p. Zábojník, místostarosta hlasování se zdržela Ing. Onderková, 
členka Rady městského obvodu Poruba). 
p. Zábojník - z důvodu technického problému jsem nehlasoval a žádám o úpravu hlasování 
- u materiálu „Udělení souhlasu se zastavením exekucí" jsem hlasoval „pro". 

Hlasování: 8-0-1 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1518/RMOb1418/44 

Materiál č. 35 - Výjimky a záměry přednostních pronájmů bytů 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1519/RM0b1418/44 

13 



Materiál č. 36 - Změna usnesení - Výjimky a záměry přednostních pronájmů bytů 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1520/RMOb1418/44 

Materiál č. 37 - Změna usnesení - Výjimky a záměry přednostních pronájmů bytů 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1521/RMObl418/44 

Materiál č. 38 - Změna usnesení č. 1441/RMObl418/43 ze dne 21.7.2016 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1522/RMOb1418/44 

Materiál č. 39 - Záměr pronájmu nemovitého majetku v bytovém domě na ulici Jana 
Ziky v Ostravě-Porubě 

Ing. Mihálik - navrhuji materiál „Záměr pronájmu nemovitého majetku v bytovém domě 
na ulici Jana Ziky v Ostravě-Porubě" stálmout z projednávání na 44. schůzi Rady městského 
obvodu Poruba a připravit do podoby, kdy bude připraven ke schválení. 

Hlasování o stažení: 9-0-0 

Materiál „Záměr pronájmu nemovitého majetku v bytovém domě na ulici Jana Ziky 
v Ostravě-Porubě" byl stažen z projednávání na 44. schůzi Rady městského obvodu Poruba 
konané dne 25.08.2016. 

Materiál č. 40 - Záměr pronájmu parkovacího stání v tabletovém parkovišti na ulici 
R. Prchaly v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1523/RMOb1418/44 

Materiál č. 41 - Záměr pronájmu části bytového domu na Havlíčkově náměstí 741/12 
v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1524/RMOb1418/44 

14 



Materiál č. 42 - Záměr pronájmu části bytového domu na ulici Slavíkově 
v Ostravě-Pustkovci 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1525/RMObl418/44 

Přínos č. 1 - Přednostní pronájem bytu o velikosti O+ 1 na ulici I. Sekaniny 
v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1526/RMOb1418/44 

Přínos č. 2 - Změna usnesení č. 1386/RMOb1418/42 ze dne 30.6.2016 a změna usnesení 
č. 1448/RMObl418/43 ze dne 21.7.2016 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-1 (Hlasování se zdržela Ing. Onderková). 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1527/RMObl418/44 

Materiál č. 43 - Časový plán inventarizace majetku, pohledávek a závazků statutárního 
města Ostravv - městského obvodu Poruba za rok 2016 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí časový plán inventarizace majetku, pohledávek a závazků statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba za rok 2016 - dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1528/RMOb1418/44 

Materiál č. 44 - Návrh rozpočtových úprav 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje ke schválení předložený materiál „Návrh rozpočtových úprav" 
- dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1529/RM0b1418/44 

Materiál č. 45 - Odvod provozních prostředků Mateřské školy Čtyřlístek, Ostrava
Poru ba, Skautská 1082, příspěvkové organizace 

15 



Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje souhlasit s odvodem provozních prostředků ve výši 12.159,30 Kč 
do rozpočtu zřizovatele s termínem splatnosti do 15.09.2016-dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1530/RMObl418/44 

Materiál č. 46 - Odvod provozních prostředků Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Nezvalovo náměstí 856, příspěvkové organizace 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje souhlasit s odvodem provozních prostředků ve výši 416.324,80 Kč 
do rozpočtu zřizovatele s termínem splatnosti do 15.9.2016 -dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1531/RMOb1418/44 

Materiál č. 47 - Žádosti o poskytnutí účeloyých dotací z dotační oblasti OSTATNÍ 
z rozpočtu SMO-MOb Poruba 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s poskytnutím účelové dotace z dotační oblasti OSTATNÍ z rozpočtu 
SMO-MOb Poruba: 
- ve výši 5 000,- Kč spolku Asociace TOM ČR, TOM 4312 Třicítka a Dvojka, Slavíkova 
1762/40, Pustkovec, 708 00 Ostrava, na částečnou úhradu nákladů za účast na letním táboře 
pro sociálně znevýhodněné a na výbavu pro údržbu táborové základny, projektu „Zabezpečení 
letního tábora" (termín konání: 05.07.2016-29.07.2016, místo konání: letní stanový tábor pod 
Vlčí skálou u obce Sloup v Moravském krasu), 
- ve výši 20 000,- Kč spolku SKSB Ostrava z.s., Průběžná 6178/2, Poruba, 708 00 Ostrava, 
na dopravu, ubytování, stravu, sportovní dresy, sportovní vybavení, projektu „UTTLE 
LEAGUE SOFTBALL 2016, EURO-AFRICKÁ kvalifikace" (termín konání: 
25.07.2016-29.07.2016, místo konání: Kutno v Polsku). 
Doporučuje souhlasit s neposkytnutím účelové dotace z dotační oblasti OSTATNÍ z rozpočtu 
SMO-MOb Poruba spolku FOR HELP - AUTISMUS z.s., Porubská 647/72, Poruba, 708 00 
Ostrava, na ubytování, asistenty pro děti - DDP, proškolení asistentů, kurzy pro rodiče 
- arteterapie, DHM do 40 000,- Kč+ 1 x PC 
Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1532/RMObl418/44 

Materiál č. 48 - Schválení Provozního řádu akce a svěření odboru rozvoje obvodu 
rozhodování o uzavírání nájemních smluv, stanovování yýše nájemného a předkládání 

16 



Provozního řádu akce spolu s nájemními smlouvami na krátkodobý pronájem 
prodejního místa 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje ke schválení Provozní řád akce a svěření odboru rozvoje obvodu 
rozhodování o uzavírání nájemních smluv, stanovování výše nájemného a předkládání 
Provozního řádu akce spolu s nájemními smlouvami na krátkodobý pronájem prodejního 
místa - dle důvodové zprávy. 

4-0-3 
Usnesení nebylo přijato. 

Ing. Onderková - informovala o doporučujícím návrhu Finančního výboru Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba, který vůči cenám neměl žádné připomínky. Ale měl připomínky, 
že Provozního řád obsahuje spoustu smluvních ustanovení. Pro příště by obsahem Provozního 
řádu měla být spíše technická ujednání a všeobecné podmínky. Nyní je provozní řád velmi 
dlouhý a poměrně nesrozumitelný. 
Mgr. Bajgarová - smlouva se odkazuje na provozní řád a ten je sestaven v globálu správně. 
Návrh Provozního řádu prošel připomínkujícím kolečkem. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1533/RMOb1418/44 

Materiál zvláštní povahy č. 49 - Podzemní kontejnery na odpad v Ostravě - Porubě 
- vvhodnocení zadávacího řízení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1534/RMObl418/44 

Materiál zvláštní povahy č. 50 - Dodatek č. 3 - "Komunitní centrum - VŠICHNI 
SPOLU" - úprava termínů plnění díla 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1535/RMObl418/44 

Materiál zvláštní povahy č. 51 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Projektová 
dokumentace pro zázemí VPP v Ostravě - Porubě" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1536/RMObl418/44 

Přínos č. 3 - Změna vzhledu pietního místa ulice Vřesinská, Ostrava - Poruba 

17 



Mgr. Bajgarová - materiál již byl projednáván před několika měsíci, v této chvíli jsme 
přistoupili k realizační fázi. Máme požádáno o financování ze strany statutárního města 
Ostravy. Řešení by mělo přijít 30.09.2016. Podle mých informací by statutární město Ostrava 
mohlo realizaci vzhledu pietního místa na ulici Vřesinská zaplatit celé. Bohužel, v rámci 
koordinovaného stanoviska, které jsme již měli vydané, jsme nedostali informaci, že způsob 
změny vzhledu pietního místa musí dojít ke schválení Ministerstvem obrany, protože 
se jedná o památník. Nyní změnu vzhledu pietního místa schvaluje Rada města Ostravy, 
následně Kraj a finální stanovisko vydá ministerstvo obrany. Statutární město Ostrava 
si vyžádalo ještě rozhodnutí Rady městského obvodu Poruba. Z finančního důvodu 
potřebujeme změnu pietního místa zrealizovat ještě v letošním roce. 
Mgr. Gurecký - již při předchozí prezentaci jsem uvedl, že navržená varianta není klasická 
či decentní, je moderní či dynamická a může v konečné fázi vyvolat spoustu kontroverzních 
názorů. Přimlouvám se, jestli by k navržené změně vzhledu pietního místa ulici Vřesinská, 
nemělo projít širší diskuzí, minimálně na Zastupitelstvu městského obvodu Poruba 
či na pracovním semináři Zastupitelstva městského obvodu Poruba. 
Mgr. Bajgarová - již v minulosti jsme učinili nějaké rozhodnutí, na základě kterého jsme 
vybrali variantu a nechali vypracovat projektovou dokumentaci. Před tím byl návrh 
komunikován v rámci komisí a veškerých orgánů se kterými komunikováno být mělo. Nyní 
jsme ještě požádali o vyjádření Obec legionářskou a obdrželi jsme kladné stanovisko. 
„Návrh" bych považovala jako krok zpět, že řešíme znovu, co jsme již před časem rozhodli. 
Myslím si, že to není vhodné. 
Ing. Mihálik - pokud by změna vzhledu pietního místa ulice Vřesinská měla být projednávána 
na zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba, mám obavu, že bychom se vrátili 
v debatě zpátky. 
Mgr. et Bc. Curylo, DiS.- v jaké formě šel původní materiál do komisí? 
Mgr. Bajgarová - původní studie obsahovala čtyři varianty řešení na základě které se vybrala 
jedna na kterou byla vypracována projektová dokumentace. Ta byla projednávána 
i v letopisecké komisi Rady městského obvodu Poruba. 
Ing. Malík - jaký bude te1mín realizace? 
Mgr. Bajgarová - v letošním roce na realizaci máme peníze, probíhá výběrové řízení a jsme 
schopni akci zrealizovat v letošním roce. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1537/RMObl418/44 

Materiál č. 52 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1538/RMObl418/44 

Materiál č. 53 - Udělení výjimky ze stanoveného počtu žáků ve třídách základní školy 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-1 (Hlasování se zdržela Mgr. Bajgarová, místostarostka) 

18 



Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1539/RMOb1418/44 

Materiál č. 54 - Návrh na odúčtování neupotřebitelného majetku 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1540/RMObl418/44 

Přínos č. 4 - Udělení výjimky ze stanoveného počtu žáků ve třídách základní školy 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-1 (Hlasování se zdržela Mgr. Bajgarová, místostarostka) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1541/RMObl418/44 

Materiál č. 55 - Neupotřebitelný majetek ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava - svěřený městskému obvodu Poruba 

p. Zábojník - počítá se s nahrazením stávajících laviček nebo se lavičky úplně likvidují? 
Ing. Chodura - lavičky, které se budou demontovat, budou nahrazeny novými. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1542/RMObl418/44 

Materiál č. 56 - Pronájem části pozemku parcelní číslo 995/1 v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, za účelem umístění a provozování reklamního zařízení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1543/RM0b1418/44 

Materiál zvláštní povahy č. 57 - Finanční příspěvek na úpravu zpevněné plochy, 
přístupu k nemovitosti 

doc. Ing. Válková, CSc. - navrhuji úpravu bodu 1)  v návrhu usnesení následovně: 
1) projednala 

souhlas Bytového družstvem Nezvalovo nám. 856-859, se sídlem Nezvalovo náměstí 856/4, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČ: 253 98 733. Bytové družstvo poskytne finanční příspěvek 
na úpravu přístupu k nemovitosti ve výši 30.000,00 Kč na základě smlouvy o poskytnutí 
finančního příspěvku na úpravu přístupu k nemovitosti 

Ing. Mihálik - žádám Mgr. Fialu, aby správně naformuloval návrh usnesení v bodě 1). 
Mgr. Fiala - naformuloval návrh usnesení v bodě 1): 
1) projednala 

poskytnutí finančního příspěvku Bytovým družstvem Nezvalovo nám. 856-859, se sídlem 
Nezvalovo náměstí 856/4, Poruba, 708 00 Ostrava, IČ: 253 98 733 na úpravu přístupu 
k nemovitosti ve výši 30.000,00 Kč na základě smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 

19 



na úpravu přístupu k nemovitosti 
Ing. Mihálik - navrhuji změnu návrhu usnesení v bodě 1 ). Ostatní body návrhu usnesení 
zůstávají beze změn. 

Dle upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1544/RMOb1418/44 

Přínos zvláštní povahy č. 5 - Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu "Nástupní 
plochy na území městského obvodu Poruba" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1545/RMObl418/44 

Přínos zvláštní povahy č. 7 - Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu "Revitalizace 
zeleně předzahrádek v městském obvodě Poruba" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1546/RMOb1418/44 

Přínos zvláštní povahy č. 8 - Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu do 2 mil. bez DPH 
"Výsadba keřů na území městského obvodu Poruba" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1547/RMOb1418/44 

Přínos zvláštní povahy č. 9 - Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu "Likvidace 
stávajících žiyých plotů a keřů na území městského obvodu Poruba" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1548/RMObl418/44 

Ing. Mihálik - upozorňuji, že je nutno se zaměřit na čerpání účelových finančních prostředků 
z kapitoly „neinvestiční dotace na údržbu městské zeleně na rok 2016". 

Materiál č. 58 - Neupotřebitelný movitý majetek 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1549/RMObl418/44 

20 



Přínos č. 6 - Změna organizacm struktury statutárního města Ostravy - Úřadu 
městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1550/RM0bl418/44 

Materiál č. 59 - Uzavření darovací smlouvy se společností Nová Poruba s.r.o. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1551/RMObl418/44 

Materiál č. 60 - Kontrola plnění usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1552/RMObl418/44 

Diskuze: 

Ing. Mihálik 

obdržel jsem pozvánku od Ing. Tomáše Macury, MBA, primátora statutárního města 
Ostravy a od Mgr. Kateřiny Šebestové, náměstkyně, primátora statutárního města Ostravy 
na pravidelnou konferenci - setkání předních odborníků, na téma „Ostravské ovzduší 
a doprava", která se uskuteční ve čtvrtek dne 06.10.2016 v areálu dílen DPO, a.s. na ulici 
Martinovská v Ostravě - Martinově. Začátek, tj. prezentace a snídaně je od 9:15 hod., 
konference začíná v 10:00 hod. Na konferenci je třeba se přihlásit do 26.09.2016. Pro členy 
Rady městského obvodu Poruba bude pozvánka zveřejněna na elektronickém úložišti. 

informoval pracovním semináři, na kterém se projednávaly navržené změny ve Statutu 
statutárního města Ostravy. Seminář byl určen starostům městských obvodů 
a Zastupitelům městského obvodu Poruba. S navrženými změnami Statutu statutárního 
města Ostravy byl následně seznámen Ing. Tomáš Macura, MBA, primátor statutárního 
města Ostravy, náměstci primátora statutárního města Ostravy a přítomní vedoucí odborů 
Magistrátu města Ostravy. V úterý 23.08.2016 proběhla tisková konference, kterou pořádal 
městský obvod Poruba spolu s městským obvodem Ostrava-Jih, městským obvodem Stará 
Bělá a městským obvodem Krásné Pole. Na tiskové konferenci byly novinářům 
představeny změny ve Statutu statutárního města Ostravy, dostali jsme se i do televizního 
vysílání Ostravského denního přehledu zpráv, informace byly i ve všech novinách. Pan 
primátor se vyjádřil, že má vůli jednat dále, vyjádřil trochu pochybnosti, zda tisková 
konference byla důležitá. My si myslíme, že byla. Byl bych velice rád, kdybychom měli 
podporu i v rámci Zastupitelstva města Ostravy. Jsem ochoten jednat separatně 
s městskými zastupiteli a diskutovat s nimi o navržených změnách. Hlavně změna v oblasti 
financí přináší to, že umožní městskému obvodu v řadu několika let zcela změnit svůj 
vzhled a charakter. Na tiskové konferenci rovněž se mnou na dotazy novinářů odpovídala 
Mgr. Bajgarová, místostarostka městského obvodu Poruba, ostatní kolegové byli osobně 
v hledišti. 

21 



- zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba se bude konat dne 05.1 0.201 6. 

Mgr. Bajgarová 
- doplním informaci - na tiskové konferenci se pořád jednalo o separatistické tendenci 

Poruby. Stále opakujeme, že o to vůbec nejde, jedná se o vyvážené financování. 
vrací se k problému s uzavírkami Hlavní třídy. Obyvatelům nevadí sportovní akce, 
ale ostatní akce a s tím související uzavírky. Říkám, že na Hlavní třídě se nedělají 
v letošním roce jiné uzavírky, než ty, které jsou zapříčiněny konáním sportovních akcí, 
vyjma Cirkula. Ostatní akce jsou přesunuty na jiná místa v městském obvodu Poruba. 
Navrhuji vytvořit speciální počet parkovacích míst pro místní obyvatelé. 
upozorňuji na nerovnosti položené dlažby na Hlavní třídě. 

p. Zábojník 
- na poradě vedení jsem avizoval, že bych požadoval svolat mimořádnou schůzi Rady 

městského obvodu Poruba a to v souvislosti s návrhy platů ředitelů porubských škol. 
Právní oddělení spolu s tajemníkem usoudilo, že termín řádné schůze Rady městského 
obvodu Poruba (22.09.2016) bude dostačující. 

Ing. Malík 
- vzhledem k vyhlášení veřejných zakázek na „zeleň" bych potřeboval, aby se mimořádná 

schůze Rady městského obvodu Poruba konala ještě před termínem řádné schůze Rady 
městského obvodu Poruba. 

44. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena ve 1 2:00 hodin. 

V Ostravě-Porubě, dne 25.08.20 1 6  

Zapsala: Ing. Pavla Maj.tc!�:vnitfnlch věcí 

Příloha zápisu: 

1 .  Usnesení ze 44. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze 
pro členy Rady městského obvodu Poruba). 

Ing. Petr Mihálik 
starosta městského obvodu Poruba 

doc. Ing. Dagmar Válková, CSc 
místostarostka městského obvodu Poruba 

22 


